
 

 

SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (43)                                                                                                 czwartek, 29 lutego 2024 r. 
 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! DZIAŁANIA KRAKOWA Z ZAKRESU PROFILAKTYKI ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO 

Kraków reaguje na aktualne potrzeby zdrowotne mieszkańców, dzieci 

i młodzieży oraz rodzin, dostrzegając rosnące zjawisko zaburzeń rozwojowych 

i kryzysów psychicznych u nastolatków. Niepokojące są dane statystyczne 

związane z próbami samobójczych w grupie wiekowej 7–18 lat. Dane mówią 

jasno, że 80% osób, które zamierzają odebrać sobie życie, usiłuje wcześniej 

powiadomić o tym najbliższe otoczenie, dlatego potrzebna jest wiedza, 

umiejętność rozpoznawania kryzysów psychicznych, depresji czy też uzależnień 

i podejmowanie działań profilaktycznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DLACZEGO TARYFA ODLEGŁOŚCIOWA A NIE PRZYSTANKOWA? 

W rożnych miastach są różne zasady planowania transportu zbiorowego. 

W Krakowie mamy linie autobusowe przyśpieszone, przystanki na żądanie 

i elastyczną siatkę połączeń. Umożliwia ona podróżowanie do tego samego 

miejsca różnymi liniami i po innej trasie. Dlatego miasto proponuje dodatkowy 

bilet odcinkowy, który uzupełni obowiązującą taryfę. Z proponowanej taryfy 

będą korzystać tylko ci pasażerowie, którzy ją wybiorą, bo uznają, że jest dla 

nich opłacalna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POMAGAMY BAROM MLECZNYM 

Krakowskie bary mleczne to element lokalnego kolorytu i tradycji. Wiele 

z tych miejsc istnieje od kilkudziesięciu lat i ma stałe grono wiernych klientów. 

Niestety, obecnie wiele z nich przeżywa kłopoty finansowe, niektóre plajtują 

i kończą działalność. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280498,202,komunikat,dzialania_krakowa_z_zakresu_profilaktyki_zdrowia_psychicznego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280449,1912,komunikat,dlaczego_taryfa_odleglosciowa__a_nie_przystankowa_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280457,32,komunikat,pomagamy_barom_mlecznym.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
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NOWE! ROWERY PARK-E-BIKE POWRACAJĄ NA ULICE KRAKOWA! 

Od najbliższego poniedziałku, 4 marca, krakowianie znów będą mogli 

korzystać z miejskiego systemu rowerowego Park-e-Bike. Elektryczne 

jednoślady, tak jak dotychczas, można będzie wypożyczać na czterech 

krakowskich parkingach Park & Ride. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do 8 marca można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 29 lutego 2024 r. Przyjmowane będą 

faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW W NOWEJ 

LOKALIZACJI 

Jeśli potrzebujesz porady dotyczącej rynku pracy, ubezpieczeń 

społecznych, legalizacji pobytu w Polsce czy konsultacji prawnej przyjdź na 

Dzień Otwarty do Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców. To tam 

specjaliści z różnych dziedzin udzielają bezpłatnego wsparcia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„MIESZKANIE ZA REMONT” – ZGŁOŚ SIĘ DO PROGRAMU 

Od 1 do 29 marca będzie można składać wnioski do III edycji programu 

„Mieszkanie za remont”. To miejski program, który umożliwia wynajem lokalu 

w zamian za wykonanie w nim remontu w okresie 12 miesięcy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl).   

 

NOWE! WKRÓTCE SPOTKANIE PRAKTYKÓW PARTYCYPACJI OBYWATELSKIEJ 

O tym, jak włączać mieszkańców w podejmowanie decyzji i wspólne 

działania, jakie wyzwania stoją przed zaangażowanymi w partycypację 

obywatelską osobami i organizacjami oraz jak powinna się ona zmienić, 

będziemy rozmawiać w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

w Krakowie już 18 i 19 marca podczas 11. edycji Forum Praktyków Partycypacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280486,26,komunikat,rowery_park-e-bike_powracaja_na_ulice_krakowa_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280474,32,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280323,29,komunikat,dzien_otwarty_punktu_informacyjnego_dla_obcokrajowcow_w_nowej_lokalizacji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279782,29,komunikat,_mieszkanie_za_remont____zglos_sie_do_programu.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280462,32,komunikat,wkrotce_spotkanie_praktykow_partycypacji_obywatelskiej.html
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NOWE! POSTĘPY NA BUDOWIE ZBIORNIKA RETENCYJNEGO PRZY 

UL. FOLWARCZNEJ 

Trwa budowa nowego zbiornika retencyjnego przy ul. Folwarcznej 

w Grębałowie. Roboty ziemne są już wykonane w blisko 90 proc. – informuje 

jednostka Klimat–Energia–Gospodarka Wodna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKIE LOTNISKO OFERUJE NOWE KIERUNKI PODRÓŻY 

Krakowskie lotnisko ma już 60 lat i w tym jubileuszowym roku przynosi 

pozytywne wieści! Pasażerowie, ale i odwiedzający port, mogą obejrzeć 

wystawę interaktywną o historii lotniska i jego znaczeniu zwłaszcza dla 

regionu. A po wystawie czas ruszyć w drogę – Olbia, Triest, Faro, a może 

Dubrownik? To nowe połączenia z Balic, które zaczną obowiązywać pod koniec 

marca. Warto je sprawdzić już teraz! 

Więcej informacji na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DZIŚ OBCHODZIMY DZIEŃ CHORÓB RZADKICH 

29 lutego na świecie obchodzony jest Dzień Chorób Rzadkich. Pacjenci 

zmagający się z tą chorobą często przechodzą długi proces do ustalenia 

diagnozy. W dalszym etapie leczenia spotykają się z szeregiem problemów 

jakim jest np. brak gotowych, specjalistycznych leków na dane schorzenie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE DLA MIESZKANEK KRAKOWA 

W marcu na parkingach wybranych sklepów Kaufland pojawią się mobilne 

punkty badań mammograficznych. Mammobusy zaparkują również w miastach 

województwa małopolskiego – m.in. w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie. 

Z bezpłatnej mammografii w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi mogą 

skorzystać panie w wieku od 45 do 74 lat. Akcja organizowana jest przez firmę 

Kaufland, Geneva Trust i LUX MED. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” W KRAKOWIE 

W piątek, 1 marca, w całym kraju obchodzony będzie Narodowy Dzień 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Z tej okazji Kraków zostanie udekorowany 

flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/280461,2331,komunikat,postepy_na_budowie_zbiornika_retencyjnego_przy_ul__folwarcznej.html
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/TT8OELGM/Krakowskie%20lotnisko%20oferuje%20nowe%20kierunki%20podróży
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280440,202,komunikat,dzis_obchodzimy_dzien_chorob_rzadkich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280458,202,komunikat,bezplatne_badania_mammograficzne_dla_mieszkanek_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280334,29,komunikat,narodowy_dzien_pamieci__zolnierzy_wykletych__w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! ZADBAJ O SWOJE NERKI, WEŹ UDZIAŁ W MARSZU PO ZDROWIE! 

21 marca, w pierwszy dzień wiosny, na kopcu Kościuszki odbędzie się 

akcja profilaktyczna pod hasłem „Marsz po zdrowie nerek na kopiec”. 

Wydarzenie zostanie zorganizowane w ramach obchodów Światowego Dnia 

Nerek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZYŁ PROJEKT „KOBIETY W BIZNESIE” 

„Kobiety w biznesie” to nowa inicjatywa, która jest skierowana do kobiet 

spełniających się w pracy na etatach, kobiet prowadzących działalność 

nierejestrowaną, liderek biznesu oraz kobiet biznesu prowadzących własne 

firmy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „DAJ MI WSZYSTKO” – PIERWSZA WYSTAWA W BUNKRZE SZTUKI PO 

REMONCIE 

Jesienią 2023 roku Teresa i Andrzej Starmachowie przekazali na rzecz 

dwóch krakowskich instytucji znaczącą część swojej kolekcji dzieł sztuki. Ich 

dar dla Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK i Muzeum Fotografii MuFo, a tak 

naprawdę dla Krakowa, jest jednym z najbardziej spektakularnych przeniesień 

sztuki ze sfery prywatnej do sfery publicznej. Krakowianie mogą teraz zobaczyć 

podarowane dzieła na wystawie zorganizowanej w Galerii Sztuki Współczesnej 

Bunkier Sztuki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM PAŁACU POTOCKICH NA MARZEC 

Program pałacu Potockich nabiera wiosennego rozpędu za sprawą 

koncertów, premier literackich, warsztatów dla dzieci i dorosłych oraz paneli 

dyskusyjnych. W marcu spotkamy się m.in. z Wojciechem Bonowiczem, 

Tomaszem Szerszeniem, Marcinem Czerwińskim, Marcinem Wilkiem, Barbarą 

Klicką, Agnieszką Waligórą i Joanną Orską. W kameralnej atmosferze swój 

nowy album zaprezentuje Stanisław Słowiński, a w ramach trzydniowego 

święta instrumentów klawiszowych Keyboard Days! – inaugurującego Festiwal 

Misteria Paschalia – odbędzie się sześć koncertów muzyki dawnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280467,202,komunikat,zadbaj_o_swoje_nerki__wez_udzial_w_marszu_po_zdrowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280400,32,komunikat,ruszyl_projekt__kobiety_w_biznesie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280477,33,komunikat,_daj_mi_wszystko____pierwsza_wystawa_w_bunkrze_sztuki_po_remoncie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280482,33,komunikat,program_palacu_potockich_na_marzec.html
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NOWE! MARZEC W CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ 

Święto ulicy rabina Beera Meiselsa, spotkanie z okazji 20. rocznicy 

śmierci ks. Stanisława Musiała, wykłady prof. Jana Widackiego i prof. Piotra 

Osęki – to tylko część wydarzeń, które odbędą się w marcu w Centrum Kultury 

Żydowskiej na Kazimierzu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CYRK PRZEJMUJE CZYŻYNY PODCZAS FESTIWALU ROZMAITOŚCI! 

Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza na kolejną edycję 

Festiwalu Rozmaitości – kolorowe święto dla wszystkich miłośników parad 

i aktywności okołocyrkowych! Na najmłodszych czeka mnóstwo atrakcyjnych 

warsztatów, od wyklejania mandali i plecenia makram, przez tworzenie własnej 

biżuterii lub robotów Lego, po sadzenie roślinek czy warsztaty Capoeiry. 

Festiwal zwieńczy Wielkie Cyrkowe Show: pokazy cyrkowe i osiedlowa parada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ROBOTY NA UL. PÓŁŁANKI, ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

W najbliższą sobotę, 2 marca, rozpocznie się kolejny etap rozbudowy 

ulicy Półłanki. Na odcinku od ul. Rącznej do skrzyżowania z ul. Botewa 

i Śliwiaka zostanie wprowadzony ruch jednokierunkowy. W związku z tym 

swoje trasy zmienią linie autobusowe nr 123 i 163. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE OŚWIETLENIE I OZNAKOWANIE NA UL. KARASZEWICZA-

TOKARZEWSKIEGO 

Na ul. gen. Michała Karaszewicza-Tokarzewskiego trwa montaż nowego 

oświetlenia oraz znaków drogowych – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU NOWA LINIA AUTOBUSOWA DOJEDZIE DO ZAKOLA 

Dobre wieści dla mieszkańców Zakola. W poniedziałek, 4 marca, dojadą 

tam autobusy linii nr 198. To nowe połączenie komunikacji miejskiej, które było 

wyczekiwane od lat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280495,33,komunikat,marzec_w_centrum_kultury_zydowskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280464,33,komunikat,cyrk_przejmuje_czyzyny_podczas_festiwalu_rozmaitosci_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/280097,2327,komunikat,jeden_kierunek_ruchu_na_fragmencie_ul__pollanki_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/280492,2332,komunikat,nowe_oswietlenie_i_oznakowanie_ul__gen__karaszewicza-tokarzewskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280499,1912,komunikat,od_poniedzialku_nowa_linia_autobusowa_dojedzie_do_zakola.html
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NOWE! AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W sobotę i niedzielę, 2 i 3 marca, będą realizowane dodatkowe kursy na 

linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia nr LR0, która 

będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEDZIELNY BIEG W WIELICZCE – ZMIANY W KURSOWANIU 

AUTOBUSÓW 

W niedzielę, 3 marca, w Wieliczce odbędzie się bieg pt. „Tropem Wilczym. 

Bieg pamięci żołnierzy wyklętych”. W związku z tym w godz. ok. 11.55–12.30 

zostaną wyłączone z ruchu ulice: Matejki, Dembowskiego, Powstania 

Warszawskiego, Słowackiego, a także al. Solidarności. W tym czasie swoje trasy 

zmienią linie aglomeracyjne nr: 274, 284 i 304. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - Dzień Przewodnika Turystycznego, Sala Obrad RMK  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 10:00 - briefing prasowy - podsumowanie Krakowskiego Biegu Sylwestrowego i 

zapowiedź Półmaratonu Marzanny - „Dla Małych Serc”, Uniwersytecki Szpital Dziecięcy, 

ul. Wielicka 265 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

12:00 - uroczystość wręczenia Nagrody im. ks. Stanisława Musiała, Uniwersytet 

Ignatianum, ul. Kopernika 26 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

10:00 - Dzień Przewodnika Turystycznego, Sala Obrad RMK  

 14:30 - XX Ogólnopolska Konferencja Kadry Kierowniczej Oświaty, Hotel 

Metropolo by Golden Tulip, ul. Orzechowa 11 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280483,31,komunikat,autobusem_do_zoo_lub_ojcowa___rozklad_jazdy_na_weekend_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280447,1912,komunikat,niedzielny_bieg_w_wieliczce___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html

